
monitor
16 MAKROEKONOMIKA
17 POZITIVNÍ ZPRÁVY
18 LIDÉ A PODNIKY

report
20 REFORMY

Premiér a ministr financí musejí tahat 
zajeden provaz. Není-li vzájemného 
porozumění, je to vždy velmi špatně

26 POLITIKA
Bývalý šéf sociální demokracie Jiří 
Paroubek splnil očekávání. Poslal 
rezignační dopis předsedovi ČSSD 
Bohuslavu Sobotkovi

28 SPORT
Prodej lyžařských areálů ovládaných 
ČSTV se rozjíždí. Svaz již vybral 
poradce, společnost Erste Corporate 
Finance

30 NEBANKOVNÍ ÚVĚRY
Poskytovatelé půjček využívají 
stále více triků, jak z dlužníků vysát 
poslední majetek 

34 LETECKÉ OPRAVNY
Ministerstvo obrany tlačí na LOM 
Praha kvůli hospodaření. Samo ale činí 
kroky vyvolávající řadu otázek 

38 EURO PRO EXPORT
Schopnost Česka konkurovat se má 
již brzy zvýšit. I díky nové strategii 
ministerstva průmyslu a obchodu 

40 ŠKOLSTVÍ
Ze škol houfně odcházejí psychologové 
a speciální pedagogové. Vinou 
ministerstva školství nejsou peníze 
na jejich platy 

42 BIOPOTRAVINY
Biorodiče nedělají tragédii z toho, že 
dítě chodí do školky, kde nevaří bio. 
Obyčejné kuře si ale domů nekoupí

44 KOMENTÁŘ PETRA KOLÁŘE
45 ČTENÁŘSKÝ DENÍK

Kniha Simona Kupera Muži fotbalu. 
Velikáni moderního fotbalu zblízka

global
46 SPOJENÉ STÁTY

Současný americký prezident si před 
lety získal voliče slibem, že prosadí 
zásadní reformy. Při pohledu zpátky 
toho ale moc nedokázal 

50 AUSTRÁLIE A KANADA
Bývalé britské kolonie si úspěšně 
poradily s ekonomickou krizí.
I za lepších časů nerozhazovaly a dnes 
se jim to vyplácí 

52 STEVE JOBS
Úmrtí velkého mága společnosti Apple 
může otevřít větší šance konkurenci 

56 EVROPSKÁ UNIE
EU se zmítá v krizi, současně ale plánuje 
další sedmiletku. Jednání o příštím 
rozpočtu určitě nebudou hladká

58 UBS
Nedávný případ gigantických 
ztrátových obchodů upozornil na to, 
že i banky s nejlepším renomé mají 
problém s kontrolními mechanismy

60 KOMENTÁŘ JEFIMA FIŠTEJNA
61 MEDIÁLNÍ REVUE

Výrobce bourbonu Jim Beam zaostřil 
na dámskou klientelu a připravil 
několik speciálních „ženských“ lihovin

hyde park
62 MAKROEKONOMIKA

Centrální banky mají tendenci 
vyhlazovat dílčí nerovnováhy 
změnami úrokových sazeb a kurzů. 
Pokud by se jim tyto pravomoci 
odebraly, ekonomikám to prospěje

64 FINANCOVÁNÍ OBCÍ
Má se čtveřice největších českých měst 
uskromnit, aby mohly menší obce 
získat více peněz z daní?

65 MANAŽERSKÝ PANEL
S podporou některých druhů investic 
na programovací období 2014 až 
2020 již Evropská unie nepočítá

66 PRÁVO A DANĚ
Pro sdílení rekreačních ubytovacích 
zařízení dlouho chyběla právní opora. 
Regulační mantinely začaly platit až 
letos

67 KÁVA S VÁCLAVEM HAMPLEM 
Veřejné výdaje na vzdělávání 
vysokoškolského studenta jsou nižší 
než na studenta střední školy, namítá 
rektor Univerzity Karlovy

light
68 TECHNICKÁ PAMÁTKA

První trasa pražské potrubní pošty 
vznikla v roce 1887

72 TELEVIZE
Stanice HBO láká diváky původní 
tvorbou čím dál víc i v Česku

74 ROZHOVOR
Žokej Josef Váňa je ke koním stejně 
tvrdý jako sám к sobě, říká producent 
Jaroslav Bouček

78 HUDBA
S publikem se po padesáti letech 
rozloučila Cesária Évora 

80 RESTAURACE: CÉLÉSTE 
RESTAURANT - BAR 
Když se tancem rozevlátý dům objevil, 
vyvolal diskuse. Podobně je tomu 
s restaurací v posledních podlažích 

82 AUTO: MERCEDES-BENZ S 250 GDI 
Je limuzína se čtyřválcovým motorem 
ještě limuzínou? Záleží na tom, jak se 
to vezme

84 TRENDY V ARCHITEKTUŘE
V Česku se vyhlašuje málo 
architektonických soutěží na veřejné 
stavby


